

Dolnośląski Urząd Wojewódzki

<https://duw.pl/pl/dla-mediow/aktualnosci/17744,Wizyta-premiera-Mateusza-Morawieckiego-na-Dolnym-Slasku.html>

25.04.2024, 21:15

31 lipca 2021

Wizyta premiera Mateusza Morawieckiego na Dolnym Śląsku

- Polska gospodarka w tym roku będzie się rozwijać szybciej niż wcześniejsze prognozy - może nawet ok. 5 proc. W przyszłym przekroczymy 5 proc. wzrostu. To dobre środowisko dla dynamicznego rozwoju polskich przedsiębiorców i firm - podkreślił premier Mateusz Morawiecki podczas wizyty w firmie transportowej w Źródłach w woj. dolnośląskim. Szef rządu podczas wizyty w województwie odwiedził także teren budowy Domu Opieki Wyręczającej we Wrocławiu, gdzie podziękował wszystkim tym, którzy zaangażowali się w jego budowę.

Pomoc finansowa rządu podczas pandemii uratowała wiele firm

Pandemia odcisnęła i nadal odciska piętno nie tylko na polskiej gospodarce, ale także na gospodarkach całego świata. Wiele firm mierzyło się z kryzysem. Szybka pomoc ze strony rządu w postaci np. Tarczy pozwoliła ochronić przedsiębiorców przed upadkiem.

- 17 miesięcy temu na Polskę, a wcześniej na cały świat spadł zupełnie nietypowy kryzys. Spadł jak grom z jasnego nieba i wszystkie firmy musiały zacząć walczyć z tym kryzysem. Także firma transportowa Trans-Dan w miejscowości Źródła niedaleko Wrocławia borykała się z potężnymi problemami. Wtedy państwo przyszło z kilku milionową pomocą z Tarczy Finansowej. Ta pomoc została wykorzystana na utrzymanie zatrudnienia. Dzięki temu firma może dziś szybko z powrotem wracać w koleiny rozwoju gospodarczego - powiedział premier Mateusz Morawiecki i dodał, że: Polski Ład stawia na to, żeby polscy przedsiębiorcy podbijali Europę. Tak jak ta firma, którą uratowaliśmy przed kryzysem. Dzięki temu obecnie może rozwijać skrzydła w całej Europie.

Trans-Dan jest spółką rodzinną ze 100% polskim kapitałem. Jej profil działalności to usługi transportowe i logistyczne, dedykowane dla klienta z przemysłu. W trudnym okresie pandemii firma skorzystała z pomocy państwa w postaci pierwszej Tarczy. Kwota ta pomogła nie tylko ochronić miejsca pracy, ale także uregulować bieżące zobowiązania.

Łączne wsparcie dla firm i przedsiębiorców w ramach Tarczy Antykryzysowej wyniosło już ponad 237 mld zł.

Premier: mamy jedne z niższych podatków w Europie

- Bardzo mnie cieszy to zestawienie niskich podatków, jednych z najniższych w Europie - podatek CIT obniżony do poziomu 9% - są może dwa lub trzy kraje z takim poziomem - zaznaczył premier i podkreślił, że: - To wszystko tworzy bardzo dobre środowisko do rozwoju biznesu.

Jak wskazał premier Mateusz Morawicki powyższe warunki tworzą doskonałą przestrzeń do dynamicznego rozwoju polskich przedsiębiorców i firm. Ponadto Polska utrzymuje miejsce w czołówce, jeśli chodzi o niskie bezrobocie w Unii Europejskiej. Od 2020 roku nasz kraj nie spada z podium. W czerwcu stopa bezrobocia w Polsce spadła o 0,2 pkt. proc. w porównaniu z majem 2021 r.

Budowa Domu Opieki Wyręczającej we Wrocławiu

We Wrocławiu przy ulicy Sołtysowickiej trwa budowa Domu Opieki Wyręczającej. W odpowiednio przygotowanej przestrzeni będzie zapewniona bezpłatna, tymczasowa opieka bardzo ciężko chorych oraz niepełnosprawnych dzieci i młodzieży. Premier Mateusz Morawicki podziękował wszystkim, którzy przyczynili się do powstania takiej placówki:

- Troska o naszych najbliższych - dzieci, młodzież, starszych, którzy znaleźli się w dramatycznym położeniu zdrowotnym, jest miarą naszego człowieczeństwa - zaznaczył premier. - Dziękuję za serce, miłość, czułość, dobro, które opiekunowie - tu i w

innych miejscach w Polsce – dajcie naszym droгим dzieciom. Dziękuję pani poseł Mirosławie Stachowiak-Różeckiej za to, że była dobrym duchem tej inicjatywy i inspirowała nas do wsparcia. Chciałbym podziękować tym, którzy dają swój czas, uwagę, poświęcenie i miłość wszystkim, którzy są w potrzebie – dodał.

Zdarza się, że rodzice lub opiekunowie nie zawsze mogą być przy dzieciach, którymi na co dzień się opiekują, np. z uwagi na zdarzenie losowe, hospitalizację, potrzebę odpoczynku czy załatwienia codziennych spraw. Dom Opieki Wyręczającej ma zapewnić pomoc takim osobom w opiece nad ich podopiecznymi. Będzie to jedyny tego rodzaju ośrodek w całej zachodniej części naszego kraju.



Fot. Krystian Maj / KPRM



Fot. Krystian Maj / KPRM



Fot. Krystian Maj / KPRM

[Drukuj](#)
[Generuj PDF](#)
[Powiadom](#)
[Powrót](#)
